REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA VLORE
KESHILLI

Nr. {86 S prot. Vloré, mé _j_/ _ D2 2m0

PROJEKT-VENDIM
Nr. , Datg, 2020

“PER MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E
KESHILLIT TE BASHKISE VLORE?.

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015, datg 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8, neni 9.1
pika 1/a, dhe b, Neni 54 pika a, neni 70 dhe 71 Ké&shilli i Bashkis& Vloré né€ mbledhjen e datés 27

shkurt 2020 pasi shqyrtoi Projektin e propozuar nga grupi i punés” Pér Regulloren e Organizimit
dhe Funksionimit t& strukturave komunitare né fshat,

VENDOSI:

1. T& miratojé Rregulloren e Organizimit dhe Funksionimit t& strukturave komunitare né
fshat

2. Ky Vendim hyn n& fuqi bazuar né Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 55 pika 6.

Konceptoi{A.Gj ipali,
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Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201 www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
KESHILLI

Adresa: Sheshi “4 Heronjig”, Tel: 033 421207, Fax 033 421207, www.vlora.gov.al; E-mail:
info@vlora.gov.al

Nr. prot Vloré,
RREGULLORE
PER )
ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E STRUKTURES
KOMUNITARE NE FSHAT

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1

QELLIMI

Pér organizimin dhe funksionimin efikas t€ strukturave komunitare né fshat ,
me géllim g€ qytetarét t€ kené mundésiné e realizimit t& t€ drejtave t€ tyre né
t& gjitha fushat sipas ligjit 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”.

NENI 2.

MANDATI I KRYESISE DHE KRYETARIT:

o Zgjedhjet e kryesisé s€ fshatit béhen 1 heré n€ 4 vjet. Ato zhvillohen
menjéheré pas mbarimit t€ zgjedhjeve pér késhillin e bashkisé,por jo mé
voné se tre muaj nga konstituimi 1 késhillit.



e Mandati i kryesisé dhe kryetarit té fshatit pérfundon me kryerjen e
periudhés sé€ afatit 4 viecar.

e N¢ rast mosrespektimi t& kétij afati,deri né€ zgjedhjen e kryesisé sé
fshatit,Kryetari i Bashkis€ eméron pérkohésisht kryetarin e fshatit.

NENI 3.

STRUKTURA NE FSHAT.

Bashkia Vloré ka 4 Njési Adminisrative Orikum,Qendér,Novosel€ dhe
Shushicé.

e NJ.Adm. ORIKUM ka 4 fshatra: Dukat fshat,Dukat fushé,Tragjas dhe
Radhimé.

o NJ.Adm. QENDER ka 11 fshatra :Bestrové,Babicé e madhe,Babicé e
vogél,Hoshtimé Kaniné K érkové,NartéSherishté,Panaja, Xhuheriné dhe
Zvérnec.

e NJ.Adm.NOVOSELE ka 12 fshatra:

Novoselé€, Aliban,Bishan,Mifol,Poro,Déll€n;€, Trevllazér,Cerkoving,Skrofo
tiné,Fitore Delisuf dhe Akérni

o NJ.Adm. SHUSHICE ka9 fshatra:
Shushicé,Bunavi,Beshisht,Grabian,Drithas,Mekat,Llakatund,Ceprat dhe
Risili

NENI 4

PERBERJA , KRITERET DHE NUMRI I PERFAQESUESVE NE
KRYESL.

o Fshati si strukturé drejtohet nga kryetari dhe kryesia.
e Kryesia e fshatit &shté organ késhillimor.
e N& mbledhjen e fshatit zgjidhen anétarét e kryesise .



Pér t€ kryer funksionet kryesia, rekomandohet q€ anétarét e saj t€ jené
me arsim t€ lart€ dhe n€ pamundési me arsim t€ mesém.

Pér zgjedhjen e tyre késhilli duhet t& miratoj€ disa kritere strikte pér
integritetin dhe figurén morale. Nuk duhet t€ jené njeréz qé€ kané kryer
krime apo g€ manifestojné figuré t& ulét morale.

Meényrat dhe rregullat e votimit pércaktohen nga Késhilli 1 Bashkisé.
Pérbérja né kryesité e fshatrave té€ respektojé baraziné gjinore dhe
pakicat etnike.

Késhilli pér t& pércaktuar numrin e pérfagésimit né fshatra merr
vendim.

Né fshatrat me mbi 2000 banoré€ t€ zgjidhen 5 pérfagésues.

NEé fshatrat me nén 2000 banoré t€ zgjidhen 3 pérfagésues.

Para se t& organizohen zgjedhjet né fshatra késhilli t€ miratoj€ hartat
sipas lagjeve dhe ndarjeve me 3 ose 5 anétar€.

Zgjedhjet e kryesisé€ b&hen té hapura mbi bazé lagje dhe fiton kush merr
numrin mé t€ madh nga votuesit né lagje,por gjithmoné kush merr mé
shumé se 50 pérqind e numrit t€ pérgjithshém té banoréve né fshat.
Hapjen e mbledhjeve né lagje e bén kryesuesi ose drejtuesi i grupit té
késhilltaréve caktuar me vendim nga késhilli 1 bashkisé.

NENI 3

ZGJEDHJA E KRYESISE DHE E KRYETARIT

Kryetari 1 fshatit né detyré né bashképunim me késhillin e bashkisé dhe
kryetarin e njésisé administrative formojné nj€ komision pér
organizimin e procedurés sé zgjedhjeve dhe votimeve. N& pérbérje t&
kéty) komisioni té té jené 3-5 anétaré sipas miratimit t€ rregullores sé
organizimit dhe funksionimit t€ strukturave komunitare né fshat.
Komisioni pas kryerjes sé votimit shpall fituesit pér anétaré kryesie
mbi bazé lagjesh .

Né votim duhet t& jené pjes€marrés mé shumé se 50 pérqind e numérit
té pérgjithshém t&€ banoréve qé jetojné né fshat me t€ ndrejté vote(18
vijec e lart.)

Nése né votimin e par€ pér anétarin e kryesisé ose kryetarin e fshatit
asnj€ kandidat nuk ka fituar numérin e caktuar sipas detyrimit



ligjor,organizohet njé votim i dyté midis 2 kandidatéve g€ kané fituar
mé shume vota.

o Zgjedhjet pér kryetarin zhvillohen né mjedis t& mbyllur mbi bazén e
propozimit t€ anétaréve t€ kryesisé.Kandidati g€ merr mé shumé vota
zgjidhet automatikisht kryetar 1 kryesis€ s€ fshatit.

e Pas kryerjes s€ votimeve, me zgjedhjen e kryesisé dhe kryetarit t€
fshatit, lista emérore menjéheré i pércillet sekretarit t€ késhillit me
emér,mbiemér dhe nr .e kontaktit pér secilin prej té zgjedhurve.

NENI 6

PERFAQESIMI NE KRYESINE E FSHATIT

*Pérfaqésimi 1 partive politike né kryesi mundésisht té€ jeté proporcionale
né raport me zgjedhjet vendore pér fshatin pérkatés.Nuk pérjashtohet q€ fshati
mund t€ propozojé edhe pérfagésues nga shogéria civile ,njeréz me profil t&
larté dhe me integritet.

NENI 7

SHKARKIMI I ANETARIT TE KRYESISE OSE KRYETARIT

e Shkarkimi i anétarit t€ kryesisé€ ose kryetarit béhet sipas procedurés té

njéité qé ésht€ béré pér zgjedhjen e tyre né fshat.

Shkarkimi 1 kryetarit t€ kryesisé t€ fshatit ndodh né kéto raste:

Me rastin e paragitjes s€ doréheqjes,

Me rastin e vdekjes,

Me rastin e ndérrimit t& vendbanimit,

Me rastin e inicimit t€ mocionit t&€ mosbesimit nga 2/3 e anétaréve té

kryesis€ mocion 1 cili duhet t& jet€ i motivuar dhe 1 pranuar nga Késhilli i

Bashkisé

e Me propozim té Késhillit t&€ Bashkisé ose Kryetarit t&€ Bashkisé pér puné jo
té€ miré qé bie ndesh me kérkesat e komunitetit dhe ligjet e shtetit.



NENI 8

MONITORIMI I ZGJEDHJEVE NGA KESHILLI I BASHKISE

Késhilli 1 Bashkisé€ zgjedh njé késhill kordinimi ose komision me
pérfagésues nga té gjitha grupet pér monitorimin e zgjedhjeve né ¢do njési
administrative dhe fshat.

Késhilli krijon grupet € monitorimit sipas pérbérjes s€ subjekteve kryesore
pér cdo fshat me jo mé pak se tre veta .

Keéto grupe bashképunojné me njésiné administrative, kryetarét e fshatrave
né detyré dhe jané pérgjegjés pér zgjedhjen e kryesisé€ dhe kryetarit té
{shatit.

Késhilli kordinues ose komisioni pérgjegjés né krye té tij duhet t€ keté njé
drejtues t€ miratuar nga késhilli .

NENI 9

ORGANIZIMI DHE NJOFTIMI PER KRYESITE

o Késhilli dhe Njésia administrative njoftojné 15 dité para zgjedhjeve
banorét dhe kryetarin ¢ fshatit né detyré dhe udhézojné:

e T¢& vendosen shpallje publike né objekte publike dhe vende té
frekuentuara brenda territorrit t& fshatit ku organizohen zgjedhjet.

e Njoftimi i publikut duhet t& pérmbajé rendin e dités,datén,kohén dhe
vendin e mbajtjes s¢ mbledhjes .

e Té& njoftohen nga Késhilli i Bashkisé dhe administrata mediat e shkruara
dhe elektronike

NENI 10

PROCESVERBALI I MBLEDHJES



Té& mbahet njé libér procesverbalesh pér ¢do njési administrative me
qéllim pasqyrimin e ¢do mbledhje t€ fshatrave t& késaj njésie ku té
pasqyrohet numri i gytetaréve g€ marrin pjes€ n€ votim,kush diskuton ,
forma dhe procedura e votimit.

Librat e procesverbaleve do té ruhen si dokument zyrtar s€ bashku me
praktikén e zgjedhjeve né dosje t& vecanta pér ¢do njési .

Procesverbali duhet té pérshkruaj numrin e banoréve pjesémarrés né
mbledhje,t€ dhénat pér zgjedhjen e anétaréve té kryesisé né lagje, emrat
e mbiemrat me votat € marra pér secilin konkurues dhe fitues.
Procesverbali nénshkruhet nga mbajtési i protokollit,grupi monitorues i
késhillit,pérfagésuesi i njésisé si dhe kryetari i fshatit i sapozgjedhur.
Grupi monitorues pérgatit me shkrim njé informacion pér mbledhjen
dhe ia dorézon kryesisé€ sé késhillit t€ bashkisé€ Vloré sé€ bashku me
procesverbalet e mbajtura.

NENI 11

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E KRYESISE SE FSHATIT.

Kryesia e fshatit ushtron kompetencat dhe pérgjegjésité si mé poshté:

Mbéshtet programin dhe projektet e bashkis€ né fshat.

Interesohet dhe synon zhvillimin dhe pérparimin e fshatit.

Kujdeset pér normat dhe harmoniné sociale né fshat.

Interesohet pér sigurin€ ushgimore né fshat.

Merr masa pér mbrojtjen nga zjarri

Parandalon ndérhyrjet e paligjshme né rrjetin e ujésjellésit ,t€
kanalizimeve dhe ujérave t&€ ndotura.

Mirémbajné rrjetin e ujitjes dhe kullimit dhe até rrugor dhe rural.
Mirémbajné sheshet,trotuaret ku ekzistojné dhe mjediset e gjelbéruara.
Kujdesen pér mirémbajtjen e pyjeve , kullotave dhe burimeve natyrore.

Bashképunon me njésiné administrative pér interesat dhe investimet né
fshat.



Dérgon prioritetet e fshatit n€ njési dhe bashki pér ¢do vit para
miratimit t€ buxhetit t€ bashkisé.

Menaxhon mbetjet né fshat.

Interesohet pér kujdesin e shérbimit parésor.

Organizon veprimtari dhe aksione vullnetare g€ i shérbejné fshatit .
Siguron t&€ dhénat elementare pér ¢do familje né fshat dhe pércjell
gjendjen e tyre té€ véshtir€ ekonomike né drejtoriné e ndihmés dhe

pérkrahjes sociale né bashki.

Brenda mundésive dhe drejtimit ekonomik té fshatit promovon traditat
né kulinari e turizém zhvillon veprimtari kulturoro-artistike né fshat etj.
Jep rekomandime dhe kérkon ndihmé né bashki pér familjet né nevojé .
Kryesia e fshatit pérgatit dhe 1 drejton pyetje me shkrim késhillit dhe
njésisé administrative pér probleme t€ ndryshme t€ tij , i cili brenda njé
muaji &shté 1 detyruar tu kthejé pérgjigje.

Kryesia e fshatit ka t€ drejt€ t€ thérrasé né mbledhje me banorét e vet
,drejtues té bashkisé si dhe késhillit pér probleme shqetésuese ose
emergjente.

NENI 12

DETYRAT E KRYETARIT TE KRYESISE

Kryetari 1 kryesisé sé fshatit pérfagé€son fshatin né konsultimet dhe
diskutimet né Njési dhe Bashki.

Kryetari 1 fshatit thémret kryesiné dhe drejton mbledhjen.

Mban procesverbal né mbledhjet e mbajtura.

Nénshkruan propozimet e dala né kryesi dhe njofton njésiné dhe
bashking .

Interesohet dhe ndérhyn pér problemet e higjenés dhe mjedisit né fshat.
Kryetari mban lidhje me bashkiné dhe késhillin,me institucionet si
oshe,drejtoring e policisé,drejtoring e kullotave,sigurimet shogérore
,shéndetésiné et;.

Kryetari njofton zjarrfikéset dhe Bashking€ né rastet e rénies s€ zjarreve.



Kryetari 1 fshatit s€ bashku me drejtorin€ e kullotave ndajné sipérfaget
kullosore duke 1 véné detyré ¢cdo bariu né zoné€ gé t& mbajé pérgjegjési
pér rénien € zjarrit.

Al né raport me njésiné administrative zbaton VKB dhe njofton pér
zénien e hapésirave publike.

Kontrollon ,verifikon dhe njofton né Njésiné administrative pér
ndértimet pa leje

Kryetari dhe kryesia kujdesen pér mirémbajtjen e rrugés kryesore qé
lidh fshatin me gytetin , rrugét e lagjeve dhe kujdeset pér mirémbajtjen
e rrugéve bujqgésore.

Al pérgjigjet pér ruajtjen e kullotave nga zaptuesit. Dhe administrimin e
burimeve natyrore q€ gjénden né territorin e fshatit.

Kryetari dhe kryesia kujdesen pér furnizimin me ujé té pishém pér
banorét e fshatit,sistemin e furnizimit me ujé nga stacioni i pompimit té
fshatit,linja e transmentimit,depua e grumbullimit si dhe rjeti
shpérndarés brenda fshatit.

Kryetari dhe kryesia kujdesen pér ndri¢imin e rrugéve dhe shesheve té
{shatit.

Kryetarikujdeset s€ bashku me kryesiné pér vend depozitimin e
mbeturinave dhe pér pastrimin e fshatit.

Al me kryesiné kujdeset pér kanalizimin e ujérave t€ zeza dhe
mirémbajtjen higjeno sanitare té gropave septike.

Kryetari dhe kryesia marrin vendime pér lirimin e rrugéve

bujgésore kullotave,vendpércaktimin e mbeturinave si dhe hapésirat e
Iéna né dispozicion pér varrezat e fshatit.

Kryetari pérgjigjet ligj€risht kur sheh g€ né territorin e fshatit €shté
mbjellé 1€nd€ narkotike dhe nuk njofton.

Nuk lejon qé té priten drurét dhe pemét.

Ai mban lidhje me DAMT pér problemet qé lindin pér tokat bujgésore
né fshat.

Kryetari ndérhyn dhe zgjidh konfliktet dhe problemet pronésore né
fshat.

Kryetari 1 kryesisé€ s€ fshatit merr me procesverbal vulén e fshatit dhe e
dorézon atje ku ka marré me procesverbal.

Kryetari 1 fshatit t&€ dokumentojé personalisht ¢do kérkesé,vértetim apo
vendim t&€ dhéné duke specifikuar datén e dhénies,muajin dhe vitin pér
arsye se kérkohet nga disa institucione origjina dhe koha e dhénies sé€
dokumentit.



o Lé&shon vértetime pér ZVRPP dhe bén shpalljen 45 ditore té vértetimit
t& tokave me g€llim nése ka konflikt apo jo kjo pron€ me ndonjé gytetar
tjetér.Ky dokument zyrtar firmoset nga kryetari i fshatit.

e Kryetari i fshatit shpérblehet pér detyrén g€ kryhen me 10 pérqind té
rrogés s€ kryetarit t€ nj€sisé administrative pérkatése.

NENI 13

MARREDHENIET E KRYETARIT TE FSHATIT ME KESHILLIN

e Kryetari i fshatit i raporton ¢do muaj me shkrim Njésis€ dhe Késhillit t&

Bashkisé pér punén e kryer dhe kérkesat e banoréve.

e Ke&shilli né bashk&punim me Kryetarin e Bashkis€ organizon 3-4 takime

né vit me kryetarét e kryesive pér problemet dhe shqetésimet e komunitetit

duke orjentuar dhe pércaktuar detyra pér funksionimin me efektivitet té
tyre.

e NE rastet kur pér arsye pune ose shéndeti kryetari i fshatit largohet pér njé

periudh€ mbi | mujore brenda ose jashté vendit, ai vé né dijeni sekretarin

e késhillit dhe Njésin€ administrative.

e Vendimet dhe urdhérat e nxjerra nga késhilli dhe Kryetari 1 Bashkisé jané
t€ detyrueshme pér zbatim nga kryetari i fshatit.

e Késhilli mund ti thérrasé njé ose disa kryetaré brenda njésisé pér probleme
specifike té territorit dhe banoréve .Secili kryetar fshati me iniciative té tij
mund t€ marri pjes€ dhe diskutojé né ¢cdo mbledhje té€ késhillit pér
problemet e komunitetit g€ ai 1 quan t€ nevojshme.

NENI 14

MARREDHENIET E KESHILLIT TE BASHKISE ME KRYESITE



Késhilli ngre njé komision performance pér realizimin e detyrave nga kryesité
e fshatrave pér;

Pér prioritetet e punés sé tyre.

Pér ruajtjen e mjedisit dhe higjenés.

Pér evidentimin dhe pérgjithésimin e pérvoj€s né fshat.

Pér zgjidhjen e problemeve t&€ banoréve.

Pér pjesémarrje né vendimmarrje t€ tyre népérmjet
diskutimeve,debateve, konsultimeve etj.

Pér besimin e komunitetit te njésia administrative dhe bashkia.

Mbi bazén e problematikave té hasura késhilli harton nj€ raport 1 heré né 6
muaj dhe ia paraqget késhillit i cili rekomandon detyra dhe nxjerr pérgjegjésité

NENI 15
KRYESIA E FSHATIT DHE MJETET E KONSULTIMIT

Kryesia né bashképunim me késhillin, organizon konsulta pér projekt
vendimet q€ kané lidhje me fshatin,pér shqetésimet dhe problemet e saj.

Mjetet e konsultimit jané;

Mbledhjet né lagje ose fshat me grupet ¢ interesit sipas problematikave.
Thirrja e televizioneve lokale né€ bashképunim me Késhillin e Bashkisé.
Mediat sociale si web i bashkis€,watssap etj.

Postera té vendosur né fshat dhe né njésiné€ administrative.

Aplikim online psh pér buxhetin e fshatit dhe njésisé€ ku jepet mendim
pér projektbuxhetin dhe mendimet e banoréve pér prioritetet e fshatit.
Té€ intesifikohet puna me ato grupe qé€ nuk marrin pjesé né€ konsultime té
tilla si graté fermere, graté e veja,graté nga pakicat etnike et].

NENI 16

MARREDHENIET E KRYETARIT ME POLICINE E SHTETIT
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Pér ruajtjen e rendit dhe qetésisé né fshat kérkohet bashképunimi dhe
informimi 1 ndérsjellté me policing€ e shtetit.

Kryetari duhet t€ afishojé né fshat numrat e kontaktit té policis€ sé
shtetit dhe policisé bashkiake.

Pér zjarrévénie t€ qéllimshme né kullota,pér cénim t& pronés dhe jetés
kryetari 1 fshatit sinjalizon menj€heré shérbimin policor.

Bashké&punon me policing e shtetit pér raste té rahjeve dhe grindjeve qé
kané tendencé agravimi.

NENI 17

MARREDHENIET E KRYETARIT ME POLICINE BASHKIAKE

Kryetari 1 fshatit komunikon me Policiné Bashkiake pér kéto probleme:

Kur ka probleme emergjence si pérmbytje,zjarre,

Kur ka ndértime pa leje né fshat.

NE rastet kur pengohet zbatimi 1 nj€ urdhi apo investimi t€ bashkisé
NE rastet e zaptimit t€ pronés publike si varreza etj

NUMRI I KONTAKTIT ME POLICINE BASHKIAKE 033404404.

NENI 18

MARREDHENIET E KRYETARIT ME NJESINE ADMINISTRATIVE.

Kryetari 1 kryesisé sé fshatit mban raporte komunikimi t€ vazhdueshme
pér:

Zénien e hapésirave publike.

Pér problemet e ujit t& pishém

Pér ndrigimin rrugor.

Pér pastrimin e territorit té fshatit

Pér prioritetet e fshatit pér buxhetin .

Kontrollon dhe njofton njésin€ administrative pér ndértimet pa leje.

Njofton njésiné pér djegiet e kullotave né aférsi té fshatit.
11



e Pér djegie transformatorésh ose ndérprerjes s€ energjisé elektrike né
fshat.

NENI 19

PERDORIMI I VULES

e Kryetari pajiset me vulé€ dhe ka autoritetin t€ japé vértetime pér fakte e
t& dhéna pér banorét ose fshatin e tij,pér té cilat ka dijeni té ploté€ dhe
&shté pérgjegjés para ligjit.

e Shteti pér tu ardhur né ndihmé fermeréve bén rimbursime pér shtimin e
bagétive, sipérfageve t€ vreshtave,ullinjve e druréve frutoré pér té cilat
kérkohet nénshkrimi dhe vula e kryetarit té fshatit ndaj kérkohet
bashkéveprimi me agronomin dhe veterinerin e njésis€ duke i
verifikuar né vend sasité e tyre.

e Vazhdimisht Drejtoria e Bujqésis€ nén drejtimin e zyrés veterinare té
saj jep projekte t€ shtetit pér vaksinimin e ¢do kafshe .Pérdorimi pa
kriter 1 firmés dhe vulés jo vetém démton shtetin por ve¢anérisht
banorét pasi shpérthejné s€mundje t€ ndryshme.

e Pér démtimin ose humbjen e vulés njoftohet urgjentisht Njésia dhe
Késhilli i bashkisé.

e Kryetari i fshatit n€ mungesé t€ zyrés dhe kasafortés duhet ta ruaj vulén,
né njé vend té€ sigurt dhe t€ garantuar.

e NE asnjé ményré nuk lejohet mbajtja e vulés né xhep pasi €shté shkelje
ligjore.

e Mbajtja dhe pérdorimi i vulés éshté kompetencé vetém e kryetarit t&
kryesisé.
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NENI 20

VAKANCA NE KRYESI.

NE rastet kur né kryesit€ e fshatrave krijohen vakanca zgjedhjet béhen
konform zgjedhjeve t€ méparshme me pérfagésues nga késhilli dhe bashkia
Zgjedhjet do té kryhen vetém né lagjen ku €shté krijuar vakanca.

Kur kemi vakancé té 2 anétaréve t&€ kryesis€ brenda njé fshati me 3 anétaré
kryesie,atéhere,jo vetém béhen zgjedhjet pér 2 vendet e kryesis€,por edhe pér
kryetarin e fshatit.

NENI 21

PERGJEGJESITE DHE ZBATIMI I RREGULLORES

Pér zbatimin e rregullores pér strukturat komunitare né fshat pérgjigjet késhilli
i bashkis€ dhe Njésia Administrative.

Pjesé e késaj rregulloreje do té jeté dhe lista pér t€ 36 fshatrat t&€ ndara sipas
Njésive dhe numri i kryesive me 3 dhe 5 anétarg.

Njékohésisht do t€ jen€ pjesé e rregullores edhe shtojcat pér vértetimet tip gé
japin kryetarét e fshatrave pér fakte t€ njohura botérisht .

NENI 22
NUMRAT E EMERGJENCES
POLICIA -~ 129
SPITALI -t 127
ZJARRFIKSJA-----mmmmmmmmmeeeee 128
SALLA OPERATIVE----------- 033407546
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NENI 23

HYRJA NE FUQI

Rregullotja hyn né fuqi pas miratimit né Késhillin ¢ Bashkis€ dhe shprehjes sé€
ligjshmérisé nga institucioni 1 Prefektit t€ Qarkut Vloré.
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KRYESIA E FSHATRAVE TE BASHKISE VLORE
ME 3 ANETARE

Kshati

Emer

Mbiemer

Kontakt

Dukat fshat

Bestrova

Shushica

Aliban

Bunavi

Tragjas

Babice e Vogel

Beshisht

Radhime

10.

11.

12.

Hoshtime

Mlifol

Grabian

15



13.

14.

135.

16.

17.

18.

19.

20.

21,

22.

23.

24.

25.

26.

Poro

Drithas

Dellenje

Mekat

Kerkove

Trevilazer

Llakatund

Sherishte

Cerkovine

Ceprat

Panaja

Skrofotine

Risili

Xhyherine




27,

Fitore

28. Zvernec
29. Delisuf
30. Akerni
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KRYESIA E FSHATRAVE TE BASHKISE VLORE
ME 5 ANETARE

NR

Fshati

Emer

Mbiemer

Kontakt

Dukat fushe

Babice e Madhe

Kanine

Narte

Novosele

Bishan
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
NJESIA ADMINISTRATIVE
KRYETARI I FSHATIT

VERTETIM

VErtetojme $€ z----~mmmmmamosmmeo oo 1 datélindjes---------------- éshté banor
i fshatit------------mmm e .
E [éshojmé kété vértetim me kérkesén e té interesuarit.

KRYETARII FSHATIT

( emér mbiemér )

( firma )
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
NJESIA ADMINISTRATIVE
KRYETARI I FSHATIT

VERTETIM
Vértetojmeé S€ z ------------=-===mmmommemmemeee - i datélindjeg---=emmsmmunummmanaaan
-- €shté banor 1 fshatit------------------—--- o Lmmmm e oo éshté (
véllai ,motra nipi, néna, babai etj. ) 1 Z-----------------—cemmmnnmenn i cili vuan

dénimin né institucionin e ekzekutimit t€ vendimeve penale té qytetit -----------

- né kété institucion.

KRYETARIIT FSHATIT

( emér mbiemér )

( firma )
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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA VLORE,
NJESIA ADMINISTRATIVE
KRYETARI I FSHATIT

VERTETIM

VErtetojme 8€ Z.-=-===n==mm=mmmmmmmmmm oo 1 datélindjes==mmnn-m-=-----
éshté ( néna,babai,motra,véllai,nipi, €t] ) 1 Z.------------=vemmmmmmm oo 1cili
vuan dénimin né€ shtetin ---------=emameev-- .

Léshojmé kété vértetim pér efekt t€ takimit me z--------------n=znme- né burgun

KRYETARIT FSHATIT

( emér mbiemeér )

( firma )
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
NJESIA ADMINISTRATIVE
KRYETARI I FSHATIT

VERTETIM

VErteto]meE S€ Z ~mmmmmmmmmmmmmmmmmm oo éshté banor 1 fshatit -----==-eswmeun

Dhe disponon njé shtépi banimi ( 2+1 osel+1 etj).
[éshohet ky vértetim pér paraqitjen si dokument pér OSHE.

KRYETARIT FSHATIT

( emér mbiemér )

( firma )



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
NJESIA ADMINISTRATIVE
KRYETARI I FSHATIT
VERTETIM
VErtetojme S€ Z ——----—--mmmmmmmmmm oo éshté banor i fshatit -----==m-m-
I datélindjes -------------------- . Né datén --------mmmmmeuun ky person do té
tregtojé né qytetin --------------------—- x koké bagéti ose gjedh (€ cilat jan€

proné e tij.
Léshojmé kété vértetim me kérkesén e t€ interesuarit .

KRYETARII FSHATIT

( emér mbiemér )

( firma )
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
NJESIA ADMINISTRATIVE
KRYETARI I FSHATIT
VERTETIM
VErtetojme $€ Z ----------=---mmmmm oo éshté banor 1 fshatit -------
ME datén --------=~-smmmmmms ky banor do t€ udhétojé drejt qytetit ~-~---------------

ku do t& transportojé pér t€ tregtuar dru ulliri té€ cilat jané krijuar nga krasitja e
ullishtes sé tij.
Léshohet ky vértetim me kérkesén e t€ interesuarit.

KRYETARIT FSHATIT

( emér mbiemér )

( firma )
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
NJESIA ADMINISTRATIVE
KRYETARI I FSHATIT
VERTETIM
VErtetoJmé $e Z ------~~r-=mmmmmmmmmmem oo 1 datélindjes X ka
ndérruar jeté dhe Eshté varrosur mé datén------------=-=-ceermere- prané varrezave

té fshatit ««-----=-memmeemeee - .
Léshohet ky vértetim pér efekt dokumentacioni zyrtar.

KRYETARIT FSHATIT

( emér mbiemér )

( firma )
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
NJESIA ADMINISTRATIVE
KRYETARI I FSHATIT

VLERESIM SJELLJE
( karakteristiké )

éshté banor 1 fshatit -------mmmmmmmmrm e dhe ka reflektuar n€ vazhdimési njé
sjellje korrekte. N& fshat nuk ka manifestuar shqet€sime dhe sjellje té
papélgyeshme dhe nuk ka qené shqetésim ose problematik pér fshatin.etj

Por mund t€ jet€ dhe e kundérta qé x ka qené problematik dhe shqetésim pér
fshatin.

Shénim: Kéto vlerésime duhet t€ jené objektive dhe jo t& ndikohemi nga
njohjet dhe miqésit€ pasi mund t€ ndikojné negativisht dhe agravojné situatén
e fshatit.

Vlerésime té tilla kérkohen kur njé banor gjykata e nxjerr me masé arresti né

sht€pi dhe shérbimi i provés kérkon vilerésim objektiv t€ banorit nga kryetari
1 kryesis€ sé€ fshatit.

KRYETARIT FSHATIT

( emér mbiemér )

( firma )
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
NJESIA ADMINISTRATIVE
KRYETARI I FSHATIT

VERTETIM

Z, e oo éshté banor 1 fshatit ----=~=w-mmmameaumm- 1
datélindjes -------------------- . N€ bazé té ligjit 7501 ka pérfituar toké€ né fshatin

Léshohet ky vértetim pér drejtoriné vendore té shérbimit té provés x.

KRYETARII FSHATIT

( emér mbiemér )

( firma )
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
NJESIA ADMINISTRATIVE
KRYETARI I FSHATIT

VERTETIM

I cili me vendim t€ késhillit t€ bashkisé€ Vioré menr (x) daté (y) ka
marré prané territorit t€ fshatit 300 ha kulloté né pérdorim pér njé periudhé 3
viecare.

E léshojmé kété vértetim pér efekt dokumentacioni dhe kérkesé té té
interesuarit.

KRYETARIT FSHATIT

( emér mbiemér )

( firma )
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
NJESIA ADMINISTRATIVE
KRYETARI I FSHATIT

VERTETIM

Veértetojmeé qé z---------~~mmmmmmmmm e banor 1 fshatit ----------------——---
éshté kufitar me kullotén € z--------=-=-==mmmmeen-- té t& nj&jtit fshat,
E 1éshojmé kété vértetim me kérkesé té té interesuarit

KRYETARIT FSHATIT

( emér mbiemér )

( firma )
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORIE
NJESIA ADMINISTRATIVE
KRYETARI I FSHATIT

VERTETIM

KRYETARIT FSHATIT

( emér

( firma

mbiemér )

)



